
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  52 del  03/11/2015

OGGETTO: RICHIESTA  CONCESSIONE  E  ASSEGNAZIONE  LOCALI   PER  LA
REALIZZAZIONE  DEL  'LABORATORIO  DI  EDUCAZIONE
AMBIENTALE  E  CULTURALE   DI  TERRA  D`ARNEO”.  ATTO  DI
INDIRIZZO.

L'anno  2015 il giorno  3 del  mese di  novembre alle ore  12:50 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
Claudio Paladini Si
Giusi Nicolaci Si
Stefania Capoccia Si
Fabrizio Stefanizzi Si
Valerio Armonico Si
Marco Buccarella Si

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor PALADINI Claudio in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor Dott. Domenico CACCIATORE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA, ai sensi e 

per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto 

dal vigente regolamento dei controlli interni, ha espresso, sulla proposta di provvedimento, parere 

Favorevole in  data  03/11/2015 attestando,  contemporaneamente,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell'azione amministrativa, firma ANGLANO Antonio

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 63. del 23/10/2015) - Delibera G.C. n. 52 del 03/11/2015



Premesso che con nota del 28/10/15, acquisita al Prot. Gen. n.13819 del 30/10.15, il 
GAL Terra  d'Arneo ha chiesto la concessione in uso  di  un locale  da destinare alla 
realizzazione del Laboratorio di Educazione Ambientale e Culturale di Terra d'Arneo;

Considerato che il progetto ha la finalità divulgativa  e promozionale del territorio  e 
che è destinato alla fruizione dei giovani in età scolare .

Ritenuto per quanto sopra
• di  aderire alla richiesta di concessione in uso di un locale, all'interno dei locali 

adibiti a Biblioteca Comunale per la realizzazione del progetto in parola, non 
essendo in alcun modo in contrasto con la fruizione della stessa;

• di stabilire  che la durata della concessione dei locali  per la realizzazione del 
progetto è di anni cinque;

• di stabilire che la gestione della struttura resterà a carico dell'amministrazione 
comunale;

• di dare atto che eventuali costi per l'allestimento del locale saranno ad esclusivo 
carico del GAL;

• di demandare  al  Responsabile del settore competente  la sottoscrizione di un 
protocollo d'intesa e ogni altro adempimento derivante dall'adozione del presente 
atto; 

Considerato,  altresì,  che  dall'adozione  del  presente  atto  non  derivano  oneri  per 
l'Amministrazione Comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica;
Ad unanimità di voti regolarmente espressi;
 

DELIBERA 

1.  di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale del presente 
atto 

2. di assegnare in uso al GAL Terra d'Arneo i locali della biblioteca comunale per 
la realizzazione del progetto in parola, non essendo in alcun modo in contrasto 
con la fruizione della stessa;

3.  Di stabilire che la durata della concessione dei locali per la realizzazione del 
progetto è di anni otto;

4. di stabilire che la gestione della struttura resterà a carico dell'amministrazione 
comunale congiuntamente con il GAL Terra d'Arneo;

5. di dare atto che eventuali costi per l'allestimento del locale saranno ad esclusivo 
carico del GAL Terra d'Arneo; 

6. di  demandare   al  Responsabile  del  settore  competente  la  sottoscrizione  del 
protocollo d'intesa e ogni altro adempimento derivante dall'adozione del presente 
atto; 

In prosieguo  a seguito di nuova votazion efavorevolmente resa 
DELIBERA 

       1.     di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibileai sensi del disposto di 
cui all'art. 134,comma4, del D.lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 63. del 23/10/2015) - Delibera G.C. n. 52 del 03/11/2015



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to PALADINI Claudio f.to Dott. Domenico CACCIATORE

______________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 52 DEL 03/11/2015

Veglie, lì  
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico CACCIATORE

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con  lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Domenico CACCIATORE

(Proposta n 63. del 23/10/2015) - Delibera G.C. n. 52 del 03/11/2015


	COMUNE DI VEGLIE

